ACTA ERUDITORUM

publicata Lipsiae

Calendis Junii, Anno M DC LXXXIII.

DICTIONARIUM AELII ANTONII NEBRIS-
sensis Grammatici ac Chronographi
Regii.

Lugduni, juxta Exemplar Madriti, 1683. fol.

Intra doctissimos superioris seculi Hispanos loco principe collo-
 cands omnino est *Aelius Antonius Nebrissenſis*, quippe qui pri-
 mus, dicente Majoragio, literas apud Hispanos illustravit, bar-
 bariemque illorum suo Marte, quod Sepulvedæ de eo testimoniu-
 um est, expugnavit. Is postquam in patria sub Grammaticæ ac Di-
 alecticæ præceptoribus pueritiae annos laboriosissime exegisset, per
 quinquennium in Salmanticensi hæsit Academia, ibique in Mathe-
 maticis Appollonio, in Physicis Paschali ab Aranda, in Ethicis Pe-
 tro Oxemensi, Professoribus clarissimis, dedit operam. Quos cum
 excellentes quidem scientia, sed in sermone valde incultos reperi-
 set, in Italiam anno ætatis XXI se contulit, non alia fini, quam ut
 linguae latine Autores jam multis retro seculis ab Hispania exules
 postliminio quasi patriæ restitueret. Decem in ea annis consumptis
 ab Alfonso Fonseca, Archi-Episcopo Hispalensi fuit revocatus, a
 quo liberaliter admodum per biennium habitus ad latine linguæ
 professionem sese toto animo præparavit; nec destitit, etiam post fata
 hujus, rationem apud se exputare, qua barbaries per omnes Hispa-
 niæ partes longe lateque diffusa profligari tandem posset; utque in
 arcem quasi hujus rei invaderet, a Salmanticensi Academia, cuius &
 olim civis fuerat, auspiciu ejus cepit, non vane sperans, fore,
 ut hac expugnata etiam cæteri Hispaniæ populi non difficulter in
 dedicationem consentirent. Illic dupli salario, inusitato antehac ex-
 emplo, maestatus spartam Grammaticam insigniter & summa cum

Anno 1683.

Ff

laude

laude adornavit. Ac primum quidem duo artis opuscula tumultuaria, ut ipse vocat, edidit; quæ cum incredibili totius Hispaniæ consensu reciperentur, non pigrabatur his fundamentis feliciter ja-
etis aedificium ipsum jamidudum animo conceptum superstruere. Dimiserat enim priorem vitæ rationem, uxore ducta, nec aliunde, post redditus Ecclesiasticos abalienatos, victum quærebat, quam ex mercede scholastica, munificentissime ipsi a D. Johanne Stunica, Magistro militiae de Alcantara, Ordinis Cisterciensis, cui & pleraque opera dedicavit, persoluta. Elaboravit autem opera Grammatica, ut ipse refert, varia. In primo dictiones latino sermoni admixtas strictim breviterque Hispanas fecit; In secundo dictiones pari brevitate latine fuit interpretatus. In tertio, eoque in tria magna volumina distributo, omnes artis Grammaticæ partes cum singularum lectionum enarratione percensuit. In quarto sermonem Hispanum, incertis tum artis legibus velut oberrantem, certis regulis constringit. Adjecit etiam Grammaticæ artis commentarios, eosque ejusdem Stunicæ auspicio inchoatos; prout ipsem Nebrissensis in dedicatione Dictionario Hispanico præmissa profitetur.

Quod Dictionarium præsens attinet, id in quatuor divisum est partes; quarum prima dictiones latinas in sermonem Hispanum versas; II nomina propria regionum, urbium, montium, fluminum &c. III neotericas ac vulgares regionum & urbium appellaciones; IV voces Hispanicas latinitate donatas complectitur. Ut autem completior comitiorque esset hæc postrema Dictionarii jam dicti Madritensis editio, præter *Johannis Lopez Serrani* Malacitani labores, multa, quæ desiderabantur, ex Lexicis atque Historicis, nec non ex sacrarum literarum monumentis & juris voluminibus, fuerunt addita; aucta etiam immane quantum sunt vocabula tum a M. D. *Guilielmo de Ocaba*, tum L. D. *Johanne Gonzalez Manrique*; recognita denique omnia, & innumeris a mendis vindicata a R. P. M. Fr. *Petro Ortiz de Lujando*. Speciatim autem primæ parti annexa sunt verba vetera & raro usitata apud Terentium, eaque secundum Alphabeticum ordinem disposita; Leges item XII Tabularum juxta seriem Rivallianæ editionis, & Index M. *Johannis Alvarez Sagredo Burgensis* longe utilissimus, in quo opposita emendataque est quotidiani sermonis latinitas, seu voces ac phrases Ciceronianæ barbaris

alie-

alienisque substitutæ. Alteram partem, quæ Dictionarium proprium nominum est, ex probatissimis Græcæ & Latinae lingvæ auctoris concinnatum, excipiunt locorum recentiores ac vulgares appellationes, eaque emeratae, & ab Ocahasa jam dicto auctæ, quibus *Note antiquarum literarum Valerii Probi Grammatici* sunt subnexæ. Quartæ parti seu Dictionario Hispano-latino subjicitur & Dictionariolum Arabico-Hispanum, idque a *Francisco Lopez* compilatum. Quid præterea scriptorum posteritati reliquerit Nebrisensis, refert *Valerius Andreas Taxander* in Catalogo clarorum Hispaniæ virorum, quem vide.

*A SHORT VIEVV OF THE LATE TROUBLES
in England, By Sir VVilliam Dugdale Kt, Garter
King of Arms.*

i. e.

*Conspectus compendiosus nuperorum Angliæ motuum, Auctore Dn. Guilielmo Dugdallo Equite,
Ordinis Periscelidis Heraldο.*

Oxonii, 1681, in fol.

Civilium motuum, quibus concussa est hoc seculo Anglia, Historiam componere aggressi sunt multi; at pauci ea cum dexteritate, judicio, & adminiculis, quibus praesentis operis auctor nobilissimus, Guilielmus Dugdalius. Noste illum intimius statum Angliæ publicum, vel ex muneri quod sustinet amplitudine (princeps enim Fezialium est, seu Heraldorum quos Reges armorum vocant, occupatus præcipue regendis ceremoniis in comitiis illustrissimi Eqvitum periscelidis seu D. Georgii Ordinis) verosimile est. Tragedia in theatro Angliæ actitatæ spectator ipse fuit, & cum feruerent maxime civiles dissensiones, Oxonii singula, quæ gesta utrinque fuere, in schedis suis in dies prope singulos diligenter annotavit studio; quæ magnam ipsorum horum commentariorum partem constituerunt. Acta publica, Diplomata, Remonstrances, Protestations, Declarationes, Scriptaque alia utrinque publicata, nec non Auctorum aliorum Relationes Historicas, ac monumenta quæcunque

ff 2

alia

alia sedulo evolvit excussumque. Motuum autem veram originem, ac rebellium sophismata & arcanas artes detegere nunc felicissime Dugdalius potuit, vir civilium rerum minime imperitus, postquam eas ab horrendæ seditionis architectis tanto olim studio occultatas, tempus ipsum ac negotiorum nexus eventusque luci publicæ exposuit. Nec vitio vertendum Auctori partium Regiarum, quod passim prodit, studium, odiumque in rebelles; cum nemo seu fidi Historici, seu boni viri nomen tueri possit, qui vel levissime excusare aut dissimulare in animum inducat parricidarum scelerissimorum facinora, quæ & nunc totus orbis damnat, & posteritas omnis execrabitur.

Exhibit ergo Auctor hoc opere universam civilium dissidiorum Historiam, quibus ab anno 1637 ad 1660 usque Anglia flagravit, temporum serie exæcta servata: sed ita exhibit, ut res armis gestas, commissa prælia, obsecras & expugnatas urbes, & ejus generis alia non prætermittat quidem, at præcipue tamen curæ habeat, rationem rerum ac consilia expendere, & rebellium genuina destinata ponere ob oculos. Itaque & sub auspicio libri de Presbyterianorum principiis Monarchomachicis, quibus, dum studium ostentarunt repurgande religionis, non disciplinam modo Ecclesiasticam, sed Monarchiam ipsam conati sunt evertere, erudite differit; & cum ipsam motuum Historiam absolvisset, Dissertationibus Politicis rebellium actiones accuratius examinat, comprobatque eos revera exitium Religionis Reformatæ, stabilimentum vero Syncretismi pro fine habuisse; doctrinam & disciplinam legibus Ecclesiæ Anglicana firmatam oppugnasse; leges Regni fundamentales, libertatem subditorum, iura Parlamenti eversum ivisse; tametsi, ut vulgo sicum facerent, repetitis toties Declarationibus & Remonstrationibus professo semper, nonnisi religionem Protestantium, leges Regni, subditorum libertatem, ac Parlamenti privilegia tueri se velle.

Duo tamen præ aliis Discursus delectationem Lectori curioso non poterunt non afferre: alter, quo cum civili bello, quod in Anglia Optimates nonnulli Henrico III regnante concitarunt; alter, quo cum turbis, quas in Gallia superiori seculo Liga, ut vocari amabat, sancta dedit, motus illos qui nostro ævo Angliam concusserunt, contulit composuitque. Nam ii quidem, qui Henrici III temporibus ante hos quadringentos annos publicam Angliæ quietem turbarunt, iisdem

dem prope, quibus nostra ætate rebellionis autores, mediis ad destruendam Regis autoritatem fuerunt usi: sparsis in vulgus malignis de Rege rumoribus, tanquam insidiante libertati publicæ, ut animos plebis a Rege aversos ad suos usus adjungerent; Rege ipso ad paupertatem, negatis subsidiis, redacto, ut prædiis primum, post & ci-meliis divenditis, *cum Abbatibus*, quæ verba sunt Matihæi Parisiensis, & Prioribus satis humiliiter hospitia querere & prandia cogeretur; armis tandem adversus Regem, & si exui se jam magna auctoritatis Regiae parte passum, ac omnia fere rebellibus indulgentem pacisque studiosissimum, palam sumptis, prælioque commisso, quo Rex ipse cum filio Eduardo captus est; etsi ad extremum æmulatio inter factiosos oborta occasionem Regi ex malis illis eluctandi pepererit. Ligæ vero Gallicæ dici non potest, quanta fuerit cum rebellione Anglicana similitudo, ut plane hæc ad illius exemplum adornata videri possit: nisi quod Galli Ligistæ Romano-Catholicæ, Angli rebelles Reformatæ Religionis vindicandæ acerrimum studium ambitioni prætexuerunt. Quem parallelismum, non eo tantum, quod utraque factio ab urbibus Regnorum principibus, Gallica a Parisiensi, Anglica a Londinensi suffulta in primis fuit, ac utraque legitimis Regibus suis, Gallica Henrico III & IV, Anglica Carolo I necem attulit, sed quamplurimis aliis factiosorum technis, molitionibus, consiliis mirifice congruentibus notabilem, & a paucis forte justo studio evolutum, operose Auctor persecutus est. Ut adeo civilis etiam belli, quod Galliam superiore seculo pervagatum est, exactam hoc loco Historiam Lector inventurus sit, collatam cum Anglia motibus, quorum concitatores Tragœdiam in Gallia actam, in Anglia quoque mutatis tantum personis exhibuere.

Subiectitur Operi Appendix titulo justum volumen, Pacis Uxbrigiae anno 1644 Regem inter & Parliamentum, sed irrito labore tentatae Acta magno collecta studio complexum; ad quæ saepius in ipso Historiæ contextu, ac Dissertationibus Politicis Auctor provocaverat, velut magni in consiliis Rebelliū penitus cognoscendis usus ac momenti.

**TRAITE DE LA COMMUNION SOUS
les deux espèces.** Par Messire Jacques Benigne Bossuet, Eves-
que de Meaux, Conseiller du Roy en ses Conseils, & devant
Precepteur de Monseigneur le Dauphin, premier Aumos-
nier de Madame la Dauphine.

id est

Tractatus de communione sub duabus speciebus,
Dn. Jacobi Benigni Bossueti, Episcopi Meldensis &c.

Parisiis 1682. in 12.

Deplorandum est rei Christianæ fatum, quod venerabile illud Sacramentum, a Servatore nostro, supra ante passionem nocte institutum, in acerbissimi dissidii & odiorum materiam versum sit, cum arctissimæ conjunctionis cum ipso & inter ejusdem mysterii participes, vinculum esse debeat. Neque enim de aliis fidei articulis majori vehementia certatum est, & inter præci-
puas discedendi a Romana Ecclesiæ placitis causas, fuit usus sacri ca-
licis populo Christiano interdictus. Inde tot volumina disceptan-
tium de hac quæstione extant, ut ea plane exhausta videri possit.
Placuit tamen Dn. Bossueto, eandem hoc libello tractare, & *Theologorum Reformatorum* in Gallia scripta quædam nova refutare; maxime vero Autorem libelli, magno cum Protestantium applausu non ita pridem sub titulo *Preservativi* editi, cui nomen est *Jurieux*, aggredi; et si D. Lutherum etiam, & Georgium Calixtum impugnat. Materiam ipsam in duas partes distribuit. In prima probare annititur praxin Ec-
clesiæ, per quam appareat, communionem sub una specie, jam primis Christianismi seculis, in quibusdam casibus receptam, aut indifferen-
ter habitam fuisse. Demonstratum id esse putat, quod ægrotis non nisi una, *panis* nempe consecrati, species, infantibus vero *vini* data sit; de-
inde quod eadem panis species ex templis in domos deportata, & ad privatum usum servata fuerit: denique quod ante Leonis & Gelalii Pontificum constitutiones, adversus Manichæos, ut ait, editas, in pu-
blica etiam communione usitatum aut promiscuum fuerit sacro calice
abstinere; unde infert Ecclesiæ sententiam semper fuisse, præsup-
posita

posita reali *presentia & concomitantia*, eandem vim & efficaciam unius speciei, ac duabus inesse. *Parte altera* principia hujus praxis afferre & defendere satagit. Horum tria recenset. (1.) Non omnes Christi actiones in Sacramentis imitandas aut indispensabiles esse, sed eas solum, quae ad substantiam Sacramentorum pertineant. (2.) In dignoscendis substantialibus respici debere ad effectum Sacramenti essentiale, collationem nempe gratiae. (3.) Leges divinas tam Veteris, quam Novi testamenti, praesertim in practicis, ex usu Ecclesiarum perpetuo & constanti explicari debere. Hoc modo ad questionem de traditione redditur, cuius necessitatem & utilitatem rationibus & exemplis firmare allaborat, eamque ab ipsis *Reformatis*, aliquibus in casibus, v. g. in baptismo, admissa aspersione loco immersionis, & in baptizandis infantibus, agnosci statuit, urgetque maxime, quod abstemios ad S. coenam admittant, & responsonem adversarii sui *Juriosi* exagitat, qui in libro *Preservariri* supra dicto, *Articulo 13*, statuit, ab abstemio Sacramentum non ore, sed tantum voto & corde percipi, quanquam eandem gratiam accipiat, quam illi, qui integro fruantur. Perstringit etiam ejusdem Autoris *historiam de restrictione S. Calicis*, aliaque, et si non nova, quod ipse fatetur, ita tamen pro eruditione & eloquentia sua objicit, ut ad ea sine dubio responsuri sint, qui id sibi incumbere existimaverint.

*CONFERENCE AVEC M. CLAUDE MINISTRE
de Charenton sur la matiere de l' Eglise par
Mess. Jaques Benigne Bossuet Eveque de
Meaux &c.*

Sive

*Collatio Dn. Jacobi Benigni Bossueti Episcopi
Meldensis &c. cum Dn. Claudio Ministro Charentonio
super articulo de Ecclesia.*

Paris, 1682 in 12.

Collationem hanc Calendis Martii A. C. 1678 Lutetiae habitam, argumenti non minus quam colloquientium dignitas insignem reddi-

reddidit. Actum enim est de Ecclesia, a cuius nutu & Scripturæ autoritatem, & omnes fidei articulos dependere Jacobus Benignus Bossuetus, eo tempore Condomensis, nunc Meldensis Episcopus, ab una parte asseruit; quod Charentoniam Ecclesiam minister & reformatam, quæ vulgo sic dicitur, religionis acerrimus hyperaspistes Claudius ab altera negavit. Acta hujus collationis, dum recens adhuc esset rerum ibi gestarum memoria, uterque literis consignavit; sed cum Claudii relatio typis expressa nondum extet, interim ex Bossueti fide summa disputationis illius capita paucis referemus.

Procuravit hoc colloquium, dum injectos conscientiæ suæ scrupulos eximi sibi cuperet, illustris Virgo de Duras, quam Bossuetus, cum Lutetiam venisset, antequam cum Claudio congrederetur, de perpetua Ecclesiæ visibilitate semel iterumque privatis discursibus instruxit, & his quasi velitationibus, quæ primam relationis hujus partem constituunt, ad futuri certaminis arbitrium præoccupavit.

Ad ipsum cum Claudio conflictum, in quo alterum relationis caput occupatur, ubi ventum est, Bossuetus ex Actis quibusdam Ecclesiarum Reformatarum synodicis, quatuor probationis instrumenta iterum produxit, quæ olim in tractatu suo, cui titulus, *L' exposition artic. 20 & 21 exposuerat*, & pridie collationis Virginis, quam diximus, Principi non alium in finem communicaverat, quam ut illi persuadere posset, ipsos Reformatos in rebus fidei quoad praxin subinde supremum ultimumque judicium Ecclesiæ detulisse; quoties nempe vel in eos, qui post consistoriorum, colloquiorum & Synodorum provincialium sententiam Nationalibus Conciliis refragaturi essent, excommunicationis poenam statuerint; vel de Spiritu S. gratia Patribus Conscriptis affutura firmiter persuasi, se omnia illorum decreta rata habituros solenniter promiserint, ut in Synodo Victoriaci congregata factum est; vel effrenem Independentium licentiam severis edictis castigaverint; vel, quod in Synodo Nationali Anni 1578 contigit, suis ad colloquia deputatis plenam transigendi potestatem permiserint, adeoque fidem suam illorum judicio submittere haud recusaverint. Ad hæc argumenta partim ex libro de disciplina Ecclesiastica Anno 1667 Charentoni impresso, partim ex Actis Authenticiis Amstelodami Anno 1655 a Blondello evulgatis deprompta, cum Claudius ipsius Bossueti judicio nec ineleganter, nec confuse respondisset

disset, & a bono Ecclesiæ ordine usuque disciplinæ Ecclesiasticæ ad absolutam Conciliorum infallibilitatem perperam concludi demonstrasset; Bossuetus inter alia hæc potissimum regessit: absurdum esse, cum quis ea conditione Conciliorum decretis se subjiciat, nisi ea Scripturæ contraria agnoscat; sic enim Deo pariter & hominibus illudi; nec causam apparere, cur Reformati in Synodis magis quam in aliis judiciis Ecclesiasticis solennem juramenti formulam exegerint, si etiam synodalia decreta ad examen revocare cuilibet liberum relinquantur; denique si absoluta decidendi potestas Conciliis denegetur, nil obstat, quo minus, quot capita, totidem religiones enascantur, nec Independentes condemnari a reliquis Reformatis debuisse, si ipsi quoque cuilibet privato tantum sibi præsumendi licentiam indulgent, ut Sacram Scripturam melius vel intelligere vel explicare possit, quam in Conciliis congregati tot illustres Ecclesiæ Doctores. Quod cum ab omni probabilitatis specie alienum esse Bossuetus multoties exaggerasset, *Claudius* contra suam Conciliis autoritatem constare non negavit, neque tamen inter ea, a quibus cuiuslibet Christiani aures abhorrire debeant, referendum censuit, quod integro Doctorum coetu errante privati homines etiam indocti duce Scriptura verum apprehendant. Idque Ariminensis Concilii, & maxime Synagogæ Judaicæ exemplo comprobavit, quo sane tempore quilibet fidelis sacrorum oraculorum sensum longe melius penetraverit, quam universa Pontificum & Seniorum in unum congregata colluvies, quæ Messiam a Prophetis promissum reprobavit & ad mortem condemnavit. Hæc cum ultro citroque variis ut solet assertionibus, probationibus, confirmationibus, objectionibus, responcionibus, exceptiōnibus, & vindiciis, quas prolixitatis vitanda causa repetere superseDEMUS, per quatuor horarum spatium fuissent agitata, disceptatum deinde est, an Christianus, qui S. Codicem nondum legit, Scripturam S. Verbum Dei esse animo suo firmiter & sine metu oppositi persuadere possit, nisi in Ecclesiæ, quæ Scripturam ipsi tradidit, auctoritate acquiescat. Atque hic Bossuetus statuit, primum actum fidei quem Spiritus S. in lavacro regenerationis humanis cordibus immitit, esse hunc, quod Ecclesiam Catholicam esse credant, eandemque Ecclesiam externum illud instrumentum esse, quo Deus homini Christiano, antequam Scripturam S. legit, hunc actum fidei, quo Scriptu-

ram Dei Verbum esse credit, cœlitus inspiret, ideoque hominem Christianum & Scripturam, & Scripturæ sensum sine examine & scrutinio ab Ecclesiæ manibus accipere oportere. At *Claudius* hæc omnia gratis dici exceptit, & ex hoc principio Græcos, Æthiopes, Armenos, & quaslibet Christianorum sectas religionem suam eti erro-neam non incommodè tueri posse demonstravit, si se per baptismum fide Ecclesiæ donatas Scripturam ejusdemque sensum ex Ecclesiæ manibus accepisse dicant. Atque hæc controversia iterum prolixam differendi materiam subministravit, utroque sententiam suam, quantis posset viribus tuente, donec post multas verborum reciprocationes surgerent ac abitum pararent. Id vero dum facerent, abituri-entes Durassia rogavit, ne prius a se discederent, quam de separa-tione ab Ecclesia verba inter se contulissent: quod cum haud grava-tim stantes peregissent, tandem receptui canentes hanc verborum pu-gnam abruperunt, factoque hic fine quieverunt.

Postremo loco, qualis collationis hujus eventus fuerit, Bos-suetus memorat, qui postridie Durassiam invisens eandem multis verborum blandimentis in suam sententiam pertraxit, & paulo post iterum cum ea conversatus haud difficulter obtinuit, ut, quod diu jam animo agitaverat, abjurata religione, cui hactenus addicta fue-rat, ad Romanam Ecclesiam transfiret.

Cæterum cum hæc collationis Acta, antequam a *Bossueto* edita fuissent, per amicorum manus versarentur, exemplar aliquod in *Claudii* manus incidit, eundemque permovit, ut scripto suo, quo, ut jam superius indicavimus, non minus ac Bossuetus collationis hujus historiam complexus fuerat, per modum epistolæ responsum ad Bossueti instructiones superadderet, & familiaribus suis communica-re. Quod ubi ad Meldensis Episcopi notitiam pervenit, is non modo collationis gesta a se pridem concinnata & hactenus a multis non satis fideliter descripta, ac juxta vitiosum aliquod exemplar, ut ipse refert, se incio Tolosæ typis impressa, publici juris facere, ve-rum etiam animadversiones alias, in quibus ea, quæ vel in ipsa collatione, vel in instructionibus præmissis asseruit, ulterius ampli-ficat atque exornat, attexere decrevit. Sunt autem animadversio-nes illæ numero tredecim, e quibus octo priores relationi Claudi-a-næ, quam a sua admodum diversam esse notat, sunt oppositæ, reli-quæ

quæ Claudi⁹ responsum perstringunt, quod in duas partes divisum esse dicit. Prior enim pars juxta ideam a Bossuet⁹ nobis exhibitam, circa quatuor quæstiones versatur, scilicet qualis sit Ecclesia, cujus in Symbolo Apostolico mentio occurrit? num recte Ecclesia per communionem externam definiatur? an Ecclesia perpetuo sit visibilis? & quænam illa sit Ecclesia, ad quam promissiones a Christo factæ spe-ctant? quas postquam exposuit & undecim ex iisdem consequenti-as elicit Claudi⁹, ad alteram partem progreditur, quæ agit de statu Ecclesiæ Israelicæ tempore Regis Achabi, idolatria Baalitica us-que adeo contaminatæ, ut Elias se solum ab isto crimine immunem crederet. Quid ad singula Bossuetus animadverterit, in præsenti re-censere nolumus, cum non dubitemus fore, ut Claudi⁹ aliquando, nisi major vis impeditat, scriptum suum edat, & a Bossueti animad-ver-sionibus vindicet, quo facto nova nobis de his dicendi materia naſcetur.

DISSERTATIO HYPATICA

Seu de Consulibus Cæsareis, ex occasione inscriptio-nis Foro-juliensis Aurelianii Augusti. In qua Cæsarum & Augu-storum Consulatus Ordinarii, eorumque Decennalia & id genus festa regulis nemini observatis declarantur: perpetui vero, tam cum Imperii, quam cum Æra Christiana annis, juxta accura-tam Chronologiam, nunc primum de integro digeruntur &c.
Auctore R. P. Antonio Pagi, Ordinis Minorum Conven-tualium S. Francisci Doctore Theologo,